様式第２号（第２条関係）

結婚祝金交付申請書

年  月  日

 松野町長 坂本 浩 様

申請者 住 所

                 氏 名（夫）

                    （妻）

 松野町定住促進条例第５条の規定により、下記のとおり結婚祝金の交付

を申請します。

 なお、交付に際し、担当課が申請者の住民票謄本の公用請求を行うこと

に同意します。

記

１ 結婚祝金申請額          円

２ 結 婚 の 状 況

氏名  （夫）  （妻）

生 年 月 日  年  月  日

（満  歳）

年  月  日

（満  歳）

婚姻届出日  年  月  日

転入の場合の

登 録 日
年  月  日  年  月  日

添付書類：誓約書及び印鑑証明書、申請者及びその同一世帯員の納税証

明書又は町税等納付状況調査同意書、申請者の戸籍謄本、申

請者の住民票謄本

様式第４号（第２条関係）

誓 約 書

 松野町定住促進条例に基づく奨励金等の交付を申請するに当たり、下記の事

項について誓約いたします。

記

１ 奨励金等交付の後 10 年以上、松野町に生活の基盤を置きます。

２ 奨励金等交付の後、交付の資格要件に変更を生じたときは、直ちに届出をし

ます。

３ 奨励金等を受ける権利は、他人に譲渡し、又は担保にいたしません。

４ 次の場合においては、既に交付された奨励金等の全部又は一部について、返還

命令に従い返還いたします。

 ⑴  松野町定住促進条例第７条に規定する届出の義務を怠った場合又は虚偽の

内容が認められた場合

 ⑵ 悪意を持って奨励措置の対象となる行為をしたと認められた場合

 ⑶ 定住住宅建築奨励金については、10 年が経過しないうちに、自らが住宅に居

住しなくなった場合

 ⑷ その他不正な手段により奨励措置を受けたと認められた場合

年  月  日

住 所

氏 名            ㊞

（結婚祝金の場合の配偶者）

氏 名            ㊞

（保証人）

氏 名            ㊞

添付書類：印鑑証明書

申請区分

□ 定住住宅建築奨励金

□ 結婚祝金

様式第５号（第２条関係）

町税等納付状況調査同意書

年  月  日

松野町長 坂本 浩 様

                  申請者 住所

  氏名

 松野町定住促進条例第３条第 1 項に規定する奨励措置の申請に当たり、申請者

である私及びその同一世帯員の下記の町税等の納付状況について、松野町が調査

することに同意します。

 なお、松野町が同一世帯員の調査を行うことについては、申請者である私が、

同一世帯員から承諾を得ていることを申し出します。

-------------------- 以下松野町記入欄 --------------------

記

費  目 滞納の有無
調査担当

部署名
確認日 担当者

町民税 有  無

固定資産税 有  無

軽自動車税 有  無

国民健康保険税 有  無

後期高齢者医療保険料 有  無

介護保険料 有  無

保育料 有  無

放課後児童クラブ利用料 有  無

住宅新築資金 有  無

校納金 有  無

水道料 有  無

住宅料 有  無

備考 調査の対象は、申請者及びその同一世帯員全員とすること。

    住民票謄本を添付すること。

様式第８号（第２条関係）

奨励金等請求書

  年  月  日

請求金額      円

 交付を請求する奨励金等の種類

□定住住宅建築奨励金     □結婚祝金

交 付 決 定 通 知 番 号

交 付 決 定 年 月 日

 松野町長 坂本 浩 様

申請者 住 所

    氏 名

金融機関名

支店 (所 )名

口座名義人

預金種別

口座番号
当座・普通

【記載例】

様式第２号（第２条関係）

結婚祝金交付申請書

令和○年○月〇〇日

 松野町長 坂本 浩 様

申請者 住 所 松野町大字松丸 343 番地

                 氏 名（夫） 松野 桃太郎

                    （妻） 松野 柚子

 松野町定住促進条例第５条の規定により、下記のとおり結婚祝金の交付

を申請します。

 なお、交付に際し、担当課が申請者の住民票謄本の公用請求を行うこと

に同意します。

記

１ 結婚祝金申請額    100,000  円

２ 結 婚 の 状 況

氏名  （夫）松野 桃太郎  （妻）松野 柚子

生 年 月 日  平成〇年〇月〇日

（満〇〇歳）

平成〇年〇月〇日

（満〇〇歳）

婚姻届出日  令和６年〇〇月〇〇日

転入の場合の

登 録 日
年  月  日  令和６年〇〇月〇〇日

添付書類：誓約書及び印鑑証明書、申請者及びその同一世帯員の納税証

明書又は町税等納付状況調査同意書、申請者の戸籍謄本、申

請者の住民票謄本

役 場 へ 提 出 す る

日 を 記 入 し て く

ださい。

結婚の届出が受理さ

れ、夫婦ともに住民基

本台帳へ記録された

日から 3箇月以内に申

請してください。

〇松野町で課税実績がある場合

は、町税等納付状況調査同意書を

提出すれば、納税証明書の提出は

不要です。

〇それ以外の方は、申請日の属す

る当該年の前年度の納税証明書

の提出が必要となります。

申請者と同一となりま

す。

〇戸籍謄本は必ず提出が必要となります。

〇松野町に本籍がある場合は、町民課で取

得できます。

（戸籍の取得に必要なもの）

印鑑（シャチハタ不可）、身分証明書、手数

料（450 円）

本人以外の場合は、委任状が必要となる場

合があります。

戸籍の取得に必要なものは、2022.4.1 時点で

確認した内容のため、変更となる可能性があ

りますので、詳しくは町民課（42-1113）へお

問い合わせください。

〇松野町担当課において、申請者

の住民票謄本の公用請求に同意

される場合は、住民票謄本の提出

は不要です。ただし、松野町在住

者に限ります。

〇住民票謄本の公用請求に同意

できない場合は、申請時に住民票

謄本を提出してください。

様式第４号（第２条関係）

誓 約 書

 松野町定住促進条例に基づく奨励金等の交付を申請するに当たり、下記の事

項について誓約いたします。

記

１ 奨励金等交付の後 10 年以上、松野町に生活の基盤を置きます。

２ 奨励金等交付の後、交付の資格要件に変更を生じたときは、直ちに届出をし

ます。

３ 奨励金等を受ける権利は、他人に譲渡し、又は担保にいたしません。

４ 次の場合においては、既に交付された奨励金等の全部又は一部について、返還

命令に従い返還いたします。

 ⑴  松野町定住促進条例第７条に規定する届出の義務を怠った場合又は虚偽の

内容が認められた場合

 ⑵ 悪意を持って奨励措置の対象となる行為をしたと認められた場合

 ⑶ 定住住宅建築奨励金については、10 年が経過しないうちに、自らが住宅に居

住しなくなった場合

 ⑷ その他不正な手段により奨励措置を受けたと認められた場合

令和〇年〇〇月〇〇日

住 所 松野町大字松丸大字〇〇

氏 名 松野 桃太郎     ㊞

（結婚祝金の場合の配偶者）

氏 名 松野 柚子      ㊞

（保証人）

氏 名 滑床 照美      ㊞

添付書類：印鑑証明書

申請区分

□ 定住住宅建築奨励金

☑  結婚祝金

申請に当たっては、誓約

内容を必ず確認してくだ

さい。

該当する区分

にレ印をつけ

てください。

申請者及び保証人は署名し、実印を押印してください。

（印鑑証明書の印影と同じ）

印影が不鮮明や重なった場合は、余白に印影が重ならな

いよう鮮明に押印してください。

原則として、保証人は、申請者と同居する者以外の者で、

松野町に在住する満 18 歳以上の者になります。

役場へ提出する日を

記入してください。

申請者及び保証人

の印鑑証明書が必

要となります。

様式第５号（第２条関係）

町税等納付状況調査同意書

令和○年○月○○日

松野町長 坂本 浩 様

                  申請者 住所 松野町大字松丸 343 番地

  氏名 松野 桃太郎

 松野町定住促進条例第３条第 1 項に規定する奨励措置の申請に当たり、申請者

である私及びその同一世帯員の下記の町税等の納付状況について、松野町が調査

することに同意します。

 なお、松野町が同一世帯員の調査を行うことについては、申請者である私が、

同一世帯員から承諾を得ていることを申し出します。

-------------------- 以下松野町記入欄 --------------------

記

費  目 滞納の有無
調査担当

部署名
確認日

担当者

確認印

町民税 有  無

固定資産税 有  無

軽自動車税 有  無

国民健康保険税 有  無

後期高齢者医療保険料 有  無

介護保険料 有  無

保育料 有  無

放課後児童クラブ利用料 有  無

住宅新築資金 有  無

校納金 有  無

水道料 有  無

住宅料 有  無

備考 調査の対象は、申請者及びその同一世帯員全員とすること。

    住民票謄本を添付すること。

【記載例】

役場へ提出する日を

記入してください。

奨励金等交付申請書

に記載した者と同一

となります。

申請者は、同一世帯員の調査を行うこ

とについて、承諾を得てください。

ただし、誰か一人でも承諾が得られな

い場合は、申請者及び同一世帯員の納

税証明書を提出してください。

松野町担当課において

記入しますので、記載は

不要です。

費目に滞納が有る場合は奨励

措置を受けることができませ

んので、必ず申請前に納付し

てください。

様式第８号（第２条関係）

奨励金等請求書

  令和〇年〇〇月〇〇日

請求金額 1,000,000 円

 交付を請求する奨励金等の種類

☑定住住宅建築奨励金     □結婚祝金

交 付 決 定 通 知 番 号 ふ第〇〇号

交 付 決 定 年 月 日 令和○年○○月〇〇日

 松野町長 坂本 浩 様

申請者 住 所 松野町大字〇〇

    氏 名 松野 〇〇〇

金融機関名  〇〇銀行

支店 (所 )名  〇〇支店

口座名義人  マツノ 〇〇〇

預金種別

口座番号
当座・普通  1111111

押印省略の要件のため、

氏名の下に電話番号の

記入をお願いいたしま

す。

交付決定日以降の日付

となりますので、松野町

担当課が記入します。

松野町担当課が

記入します。

請求する奨励金等にレ印を

つけてください。

松野町担当課が

記入します。

原則、申請者に合わせて

ください。

申請者以外の方の口座

を記入する場合、委任状

が必要です。